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Ansøger: Furesø Bibliotekerne  
Projekttitel : Børnehavebiblioteker i Furesø Kommune 
Ansøgningsdato: 18-12-08 
Ansøgt beløb: kr. 60.000 
Samlede projektudgifter: kr. 128.000 
Egenfinansiering: kr. 68.000 
Projekttype: Basis Model  
Bemærkninger: Der søges om tilskud til oprettelse af to børnehavebiblioteker 

Indstilling: 
Kr. 60.000 

Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. At etablere to nye børnehavebiblioteker i to integrerede institutioner i henholdsvis 
Farum og Værløse for at gøre opmærksom på bibliotekets ydelser til børnefamilier og 
institutionspersonale. Herigennem ønskes det at give børn og forældre interesse for 
højtlæsning, at styrke børns sproglige udvikling og læselyst og skabe grundlag for en 
fælles kulturel baggrund. Et særligt formål er sprogstimulering for en stor gruppe børn med 
anden etnisk baggrund end dansk (Farum). 
Tidsplan. Opstart primo 2009. Evaluering ved slutningen af 2009. 
Målgruppe. Børn og forældre i de to børnehaver. 
Samarbejdspartnere. Pædagoger, børnebibliotekarer og forældre. 
Fysiske forhold. Bibliotekerne placeres i de to institutioner, så de er synlige, 
lettilgængelige og indbydende, men også giver mulighed for fordybelse. Furesø 
Bibliotekerne stiller opbevaringsmøbel til materialer til rådighed. 
Projektindhold. Begge institutioner ønsker at oprette et bibliotek efter basismodellen. I 
Farum vil der være særligt fokus på sprogstimulering af en stor gruppe børn med anden 
etnisk baggrund end dansk. Hvert bibliotek vil have en materialesamling på mindst 200 
titler bestående af billedbøger, pegebøger, højtlæsningsbøger - enkelte på andet sprog end 
dansk - samt musik og fortællinger på cd og mp3. Samlingen vil blive udskiftet 3 gange i 
løbet af 2009, og bibliotekarer fra Farum og Værløse bibliotek vil besøge institutionerne 
mindst 6 gange udover møderne med institutionspersonalet. Bibliotekarerne vil desuden 
deltage i forældremøder samt være til stede en eftermiddag i institutionen i begyndelsen af 
projektet for at lave PR for børnehavebiblioteket og hjælpe med udlånssystemet.   
Fremtid. Efter perioden på ca. 1 år vil stemningen for at udbygge og udvikle 
børnehavebibliotekerne blive undersøgt. Furesø Bibliotekerne ønsker derudover at tilbyde 
flere institutioner tilsvarende ydelser.  
Ressourcer. Der ansøges om midler til løn (31.000 kr.), materialer (24.000 kr.) og til 
aktiviteter (4.000 kr.) samt mødeudgifter (1.000).  

Indstilling: 
Ansøgningen indstilles til tilskud på kr. 60.000 med følgende begrundelse: 
Projektet opfylder formål og betingelserne til indhold for at opnå støtte til basismodel.  
 



Justering/forbehold: 
Det er en bevillingsforudsætning, at biblioteket besøger dagtilbuddet mindst seks gange i 
løbet af projektperioden, hvoraf de to gange skal ligge i et tidsrum, hvor det er muligt at 
møde forældrene.  
 


